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KONKURSY 

UMP -  Konkurs im. Jana Baptysty Quadro - ogłoszenie 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że rozpoczął się nabór zgłoszeń 
do 27. edycji Nagrody im. Jana Baptysty Quadro, wyróżniającej 
najlepsze realizacje architektoniczne w Poznaniu oddane do użytku      
w minionym roku. Zgłoszenia można przesyłać do dnia 10 września 
2025 roku.  
Nagroda im. Jana Baptysty Quadro to konkurs promujący wysokiej 
jakości architekturę, która wzbogaca krajobraz stolicy Wielkopolski.  
 
Organizatorem konkursu jest Miasto Poznań we współpracy                    
z UWI Inwestycje S.A., a także patronami merytorycznymi: 
Stowarzyszeniem Architektów Polskich Oddział Poznań oraz 

Wielkopolską Okręgową Izbą Architektów RP. Jury konkursu wybierze najlepszą realizację, której twórcy 
otrzymają statuetkę Jana Baptysty Quadro. Możliwe będzie  również przyznanie wyróżnień. 
 
Obiekty mogą zgłaszać mieszkanki i mieszkańcy Poznania, instytucje działające na terenie miasta, autorzy 
zrealizowanych projektów oraz członkowie Jury. Zgłoszenia należy przesyłać wyłącznie za pomocą 
elektronicznego formularza dostępnego na stronie www.poznan.pl/jbquadro.  
Zgłoszenia powinny zawierać: 

● nazwę obiektu i dokładny adres, 
● nazwiska autorów projektu, 
● nazwę inwestora (z wyjątkiem osób fizycznych), 
● datę oddania obiektu do użytkowania, 
● krótki opis obiektu, 
● dokumentację zdjęciową. 

Zgłaszający powinni potwierdzić zapoznanie się z regulaminem konkursu oraz złożyć oświadczenie               
o posiadaniu praw do przesłanych zdjęć. Nadesłane materiały będą wykorzystywane w celach 
promocyjnych Miasta i Nagrody. Regulamin Konkursu dostępny jest na stronie Konkursu.  

Wyniki konkursu ogłoszone zostaną 29 października 2025 roku podczas uroczystej gali. Informacje                
o Konkursie, o miejscu i formie wydarzenia będą dostępne na stronach: poznan.pl, poznan.sarp.pl, 
wielkopolska.iarp.pl oraz poznan.pl/jbquadro. 
 

 

SARP OP - WPOIA RP -  Konkurs im. J. i Wł. Czarneckich - wyniki 
 
Dnia 26 czerwca 2025 r. w SARP social Club odbyło się uroczyste 
rozstrzygnięcie XLV edycji Konkursu im. architektów Janiny                    
i Władysława Czarneckich na najlepszą pracę semestralną z dziedziny 
urbanistyki, architektury i projektowania wnętrz dla studentów 
Architektury poznańskich uczelni - na Wydziale Architektury 
Politechniki Poznańskiej oraz na Wydziale Architektury i Wzornictwa 
Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. 

Konkurs organizowany jest przez SARP Oddział Poznań przy 
współudziale Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP. 
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Jury konkursu w składzie: 
arch. Katarzyna Weiss - reprezentująca Radę WPOIA RP, 
arch. Bartosz Małecki - reprezentujący Radę WPOIA RP, 
arch. Adam Wierciński - reprezentujący Zarząd SARP OP, 
arch. Michał Bekas - reprezentujący Zarząd SARP OP,  
arch. Borys Wrzeszcz - reprezentujący Zarząd SARP OP, sędzia referent 
dokonało wyboru prac i przyznało nagrody pieniężne przyznane przez Prezydenta Miasta Poznania, 
Wojewodę Wielkopolskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Wielkopolską POA RP oraz 
przyznało nagrody dodatkowe, ufundowane przez sponsorów Konkursu.   
 
1 NAGRODA EX AEQUO – „Tkalnia” 
autor: Paweł Konopczyński 
prowadzący: dr inż. arch. Piotr Zierke 
Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej 
 
Opinia Jury: 
Praca pt. „Tkalnia”, autorstwa Pawła Konopczyńskiego, stanowi dojrzałą I przemyślaną propozycję 
zrównoważonego obiektu przemysłowego, świadomie osadzonego w lokalnym kontekście przestrzennym. 
Lokalizacja na poznańskim Franowie została potraktowana z dużym wyczuciem – uproszczona, 
horyzontalna forma budynku harmonijnie wtapia się w otaczającą zieleń, a zastosowanie cegieł 
rozbiórkowych o niejednolitej fakturze stanowi czytelne nawiązanie do historycznej zabudowy militarnej 
Fortu Ia. Od strony funkcjonalnej projekt poprawnie rozwiązuje układ procesu produkcyjnego, przy czym 
jego dużym atutem jest szerokie uwzględnienie potrzeb pracowników. Autor zadbał zarówno o aspekty 
ergonomiczne – odpowiednie doświetlenie stanowisk pracy światłem dziennym oraz ich racjonalną 
organizację – jak i o komfort psychofizyczny użytkowników, wprowadzając obfite elementy zieleni                   
i proekologiczne rozwiązania. Na uwagę zasługuje propozycja dwóch dużych, zielonych dziedzińców 
wewnętrznych oraz zastosowanie ekstensywnych dachów zielonych. Zabiegi te pozytywnie wpływają na 
mikroklimat I estetykę budynku, wspierają bioróżnorodność, umożliwiają retencję wód opadowych oraz ich 
ponowne wykorzystanie. Praca wyróżnia się nie tylko merytoryczną jakością I wysoką kulturą graficzną 
prezentacji, ale także dojrzałością ideową. „Tkalnia” Pawła Konopczyńskiego trafnie odpowiada na 
współczesne wyzwania projektowania przestrzeni przemysłowych, łącząc procesy technologiczne                   
z poszanowaniem środowiska naturalnego, kontekstu miejsca oraz potrzeb człowieka. 

1 NAGRODA EX AEQUO  – “Szkoła muzyczna na Wierzbowej” 
autor: Antoni Mario Kołodziejek 
prowadzący: mgr inż. Arch. Piotr Kamiński 
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu 
 
Opinia jury: 
Zaprojektowany budynek Szkoły Muzycznej zgrabnie wypełnia wolną działkę w pierzei ulicy Wierzbowej. 
Skomplikowana funkcja z dużym reprezentacyjnym holem,  z salami koncertowymi, zapleczem scenicznym, 
salami do indywidualnych lekcji muzyki jest bardzo czytelnie I dobrze rozplanowana. Spokojna, 
zrównoważona forma architektoniczna nie konkuruje z sąsiednią zabudową, a jedynie gra światła 
przesączającego się przez ażurową fasadę  skupia na sobie uwagę. Autor posługując się skromnymi             
i prostymi środkami wyrazu łączy je z wnikliwą analizą problematyki akustyki. Jest to przykład dojrzałego 
podejścia do postawionego zadania projektowego jakim jest szkoła muzyczna w pierzei ulicy dużego 
miasta. 

2 NAGRODA –  “Budynek mieszkalny wielorodzinny z usługami przy ulicy Bydgoskiej 1 w Poznaniu – 
wspólnota mieszkaniowa seniorów na Śródce “ 
autorka: Anna Michalska 
promotor: dr hab. Inż. Arch. Adam Nadolny 
Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej 
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Opinia Jury: 
Jury doceniło harmonijne wpisanie budynku w kontekst urbanistyczny oraz umiejętne domknięcie pierzei 
ulicy. Elewacje w subtelny sposób nawiązują do sąsiedniej zabudowy, co sprawia, że projekt najlepiej 
odpowiada charakterowi miejsca spośród kilku rozpatrywanych propozycji. Jury podkreśliło również 
wysoką jakość rozwiązań funkcjonalnych dla wspólnoty senioralnej oraz obecność atrakcyjnych przestrzeni 
wspólnych, które sprzyjają integracji mieszkańców. 

3 NAGRODA – „Zielona Łacina” 
autorzy: Weronika Kalota, Szymon Musiałowski, Jakub Zajadacz 
prowadzące: kierownik pracowni dr hab. inż. arch. Elżbieta Raszeja, prof. UAP., prowadzące mgr inż. arch. 
Magdalena Wilczyńska, mgr inż. arch. Alicja Maculewicz 
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu 
 
Opinia Jury: 
Jury z uznaniem odniosło się do naturalnego charakteru zieleni, nieskrępowanej sztywną geometrią. 
Wysoko oceniono czytelny podział stref placów wewnętrznych, a także ich ciekawe, bioniczne powiązania. 
Szczególną uwagę zwrócono na różnicowanie poziomów, które zapewnia użytkownikom poczucie 
bezpieczeństwa oraz wzbogaca przestrzeń publiczną. Jury podkreśliło także dojrzałość projektową, 
widoczną w umiejętnym wyważeniu skali i liczby zaproponowanych elementów. 

WYRÓŻNIENIE  – „Budynek mieszkalny, wielorodzinny z usługami przy ul. Szczanieckiej 12 w Poznaniu” 
autor: Sandra Mazgiejko 
promotor: dr. hab. inż. arch. Magdalena Gyurkovich 
Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej 
 
Opinia Jury: 
Nagrodzona praca wyróżnia się wysoką jakością opracowania warsztatowego i graficznego, co znacząco 
podniosło jej wartość na tle pozostałych zgłoszeń. Autorka projektu wykazała się dużą biegłością 
techniczną, a także wyczuciem estetycznym – zaproponowany budynek posiada lekką, współczesną formę, 
która skupia się na tworzeniu przyjaznej przestrzeni mieszkalnej oraz integrującej przestrzeni wspólnej dla 
mieszkańców. Na uznanie zasługuje także oryginalność podejścia – przemyślana kompozycja 
architektoniczna, dobrze dobrane materiały elewacyjne i świadome decyzje projektowe pokazują dojrzałość 
twórczą autorki. Jednocześnie jury wskazuje na istotny błąd urbanistyczny, który uniemożliwił przyznanie 
wyższej nagrody. Projekt nieprawidłowo wpisuje się w istniejącą tkankę miejską – zamiast uzupełnić lukę w 
pierzei, pozostawia szczytową ścianę sąsiedniego budynku niezabudowaną, co zamyka możliwość dalszej, 
spójnej zabudowy pierzei ulicy Bogusławskiego. Ten błąd we wstępnych założeniach miał znaczący wpływ 
na końcową ocenę pracy. Pomimo istotnej niedoskonałości, projekt zasłużył na wyróżnienie za jakość 
wykonania, śmiałość wizji i konsekwencję w jej przedstawieniu. 

WYRÓŻNIENIE –  „Mieszkania rozwojowe. Kooperatywa mieszkaniowa przy ulicy Kościelnej w Poznaniu 
autor: Jakub Mitoraj 
promotor: dr hab. inż. arch. Eugeniusz Skrzypczak 
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu 
 
Opinia Jury: 
Praca została wyróżniona za dojrzałą analizę oraz próbę odpowiedzi architekturą mieszkaniową na 
wyzwania demograficzne związane ze starzejącym się społeczeństwem. W rezultacie powstał projekt o 
interesującej strukturze elastycznych, dobrze doświetlonych mieszkań i przestrzeni wspólnych. Na uwagę 
zasługuje również zastosowanie drewnianej konstrukcji budynku i rozwiązań materiałowych, które w 
dialogu z zabudową ulicy Kościelnej wnoszą nową jakość. Praca opiera się na wartościach, których należy 
poszukiwać w mądrej architekturze. Wysoko oceniono również poziom graficzny oraz sposób prezentacji 
projektu. 
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Zwycięskie prace konkursowe dostępne pod linkiem https://share.google/qXWMIalPUdqoevudk 

ORGANIZATOR: SARP Oddział Poznań 

PARTNERZY: Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP, Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta 
Poznania, Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

GRATULUJEMY LAUREATOM! 

MEN - nabór kandydatów na ekspertów 
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło nabór 
kandydatów na ekspertów ds. oceny merytorycznej 
wniosków w ramach udzielanych dotacji celowych, 
zgodnie z art. 75 a ustawy z dnia 29 października 2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych.                                 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 439). 
 

Do współpracy zaproszone są osoby posiadające wiedzę i doświadczenie m.in. w takich dziedzinach jak: 
- architektura i urbanistyka, 
- budownictwo (konstrukcyjno-budowlane, sanitarne, elektryczne), 
- audyty energetyczne i termomodernizacja, 
- kosztorysowanie i analiza finansowa, 
- informatyka, zarządzanie nieruchomościami i ich wycena, 
- prawo (budowlane, administracyjne, oświatowe i inne pokrewne), 
- zamówienia publiczne i zarządzanie projektami inwestycyjnymi, 
- technologie informacyjne i komunikacyjne, 
- ochrona środowiska, zrównoważony rozwój i dostępność architektoniczna. 

 
Szczegółowe informacje dotyczące naboru, wymagań, zasad współpracy oraz wzór wniosku o wpis do 
wykazu ekspertów dostępne są na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej pod adresem: 
https://www.gov.pl/web/edukacja/nabor-kandydatow-na-ekspertow-ds-ocenymerytorycznej-wnioskow 
 
W razie jakichkolwiek pytań lub w celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt pod adresem: 
ekspert.ocenawnioskowdotacyjnych@men.gov.pl 
 
Zachęcamy do zgłoszeń wszystkich specjalistów gotowych wesprzeć Ministerstwo w rzetelnej ocenie 
projektów dotacyjnych! 

 

IARP - ALGORYTM KALKULACJI ARCHITEKTA (AKA) 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że Krajowa Rada Izby Architektów RP, 
zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z czerwca 2024 roku opracowała, 
poprzez Zespół do spraw Wykonywania Warunków Zawodu działający przy 
Krajowej Radzie IARP:  
Algorytm Kalkulacji Architekta (AKA) 
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Algorytm służy określaniu wartości, pracochłonności oraz ryzyka przyjęcia zamówienia na wykonanie 
dokumentacji projektowej. Architekt korzystający z opracowanego przez Zespół narzędzia, w celu 
sporządzenia wyceny, wpisuje dane w trzech rozdziałach dotyczących: 
A. Prac przedprojektowych 
B. Wyceny prac projektowych 
C. Wynagrodzenia za dodatkowe usługi i zobowiązania umowne 
 
Nawet jeżeli w poszczególnych rubrykach wpisuje się wartość „0”, to funkcjonalność algorytmu przypomni 
o niezbędnym wymaganym przepisami, wiedzą techniczną i dobrą praktyką wykonywania zawodu zakresie 
opracowania oraz związaną z tym jakością usług architekta. 
Pamiętajmy przy tej okazji, że uzyskanie w imieniu zamawiającego na przykład mapy do celów 
projektowych, czy opracowań geotechnicznych oznacza współodpowiedzialność architekta za jakość tych 
materiałów i terminowość ich dostarczenia (rodzi tzw. odpowiedzialność solidarną przed inwestorem). 
Objęcie algorytmem wszystkich czynności projektowych i około-projektowych spowoduje, że oferty 
członków naszej Izby na wykonanie dokumentacji projektowej i opracowań powiązanych, staną się 
porównywalne zakresowo. Inwestorom uświadomi to szeroki zakres zagadnień, którymi architekt musi się 
zająć. 
 
Opublikowane informacje to: 

1. Analizy ekonomiczne warunków wykonywania zawodu architekta. Kalkulacja roboczogodziny 
pracy. Link: https://www.izbaarchitektow.pl/kategoria/ceny-w-budownictwie_kalkulacja-r-g,406 

2. Katalog cen jednostkowych robót i obiektów inwestycyjnych - II kwartał 2025 r. 
3. Katalog cen jednostkowych robót i obiektów remontowych - II kwartał 2025 r. 

 
Dostęp tylko dla czynnych członków IARP https://tiny.pl/5ghzwfh9  UWAGA! - Algorytm chroniony jest 
prawem autorskim. Stanowi narzędzie wspierające tylko członków Izby Architektów RP. 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP serdecznie ZACHĘCA wszystkich CZŁONKÓW WPOIA RP do korzystania z tego 
narzędzia!!!  Szanujmy naszą pracę i przygotowujmy rzetelne wyceny prac projektowych!  

 

MPOIA RP - KARTY MULTISPORT 2025  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP zachęca, by może w tak zapracowanym codziennym czasie, korzystając            
z okresu wakacyjnego, pomyśleć również o sobie. Przypominamy, że od 2023 roku Małopolską Okręgową 
Izbę Architektów RP, która w imieniu IARP jest koordynatorem programu, łączy umowa współpracy z Benefit 
Systems S.A. 
 
Zainteresowanych zachęcamy do zakupu kart MULTISPORT i włączenie się do Programów. Rejestracji              
i obsługi Programów można dokonywać pod linkiem - eMultiSport:  
https://www.emultisport.pl/register-user/58581 
 
W razie problemów z rejestracją należy skontaktować się z doradcą MULTISPORT pod numerem telefonu -       
22 242 42 42. Dziękując za Waszą dotychczasową aktywność w ramach Programów, zachęcamy do 
dalszego uczestnictwa i w razie jakichkolwiek problemów / pytań biuro MPOIA RP pozostaje do Waszej 
dyspozycji - malopolska@izbaarchitektow.pl, telefon kom. 501 685 730 
 
Aktualne ceny kart MULTISPORT znajdują się pod linkiem: https://tiny.pl/djt8srhm  
 
Karty przeznaczone są tylko dla członków IARP oraz ich rodzin. 
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INFORMACJE PRAWNE - zmiany PB i WT 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w odniesieniu do ustawy Prawo budowlane - Dz. U. z 2025 r. 
poz.418 t.j. - dnia 25 czerwca 2025 r. udostępniony został projekt nowego aktu prawnego pn.: Zmiana 
ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw - czyli szykują się kolejne zmiany. 
 
Zmiany będą dotyczyły także Warunków technicznych. Nowy projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju           
i Technologii w sprawie Warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
wraz z załącznikami  był przekazany do konsultacji społecznych. Izba Architektów RP poprzez izbową Radę 
i Zespół ds. Legislacji zgłosiła do niego swoje uwagi. Przewidywana data wejścia w życie WT to termin        
20 września 2026 r. Projekt jest dostępny na stronie RCL: https://legislacja.gov.pl/projekt/12398903 

 

Obecny rząd zapowiada kolejne zmiany w prawie budowlanym. Nowelizacja Prawa budowlanego zakłada, 
że wiele obiektów będzie można postawić tylko na podstawie zgłoszenia inwestycji, bez obowiązku 
ubiegania się o pozwolenie na budowę. Co więcej, niektóre elementy zagospodarowania przestrzeni będzie 
można realizować całkowicie bez żadnych formalności budowlanych.  

Nowelizacja Prawa budowlanego zakłada, że wiele obiektów, w tym zadaszone tarasy, będzie można 
postawić tylko na podstawie zgłoszenia inwestycji, bez obowiązku ubiegania się o pozwolenie na budowę. 
Nowelizacja, którą przyjęła Rada Ministrów, ma ułatwić życie inwestorom. Rząd przesunął obowiązek 
korzystania z elektronicznego dziennika budowy oraz cyfrowej książki obiektu budowlanego. Nowy termin -  
31 grudnia 2034 r. Do tego czasu dokumentację można prowadzić w formie papierowej. 

Jak podaje Portal Samorządowy, rząd zapowiada, że nowe przepisy wejdą w życie w najbliższych 
miesiącach. 

Katalog obiektów, które będzie można postawić bez pozwolenia, właśnie się znacząco poszerzył. To będzie  
ułatwienie nie tylko dla deweloperów, ale także dla właścicieli domów jednorodzinnych, działek 
rekreacyjnych i siedlisk wiejskich.  

Lista obiektów, które nie będą wymagały pozwolenia na budowę, będzie długa. Oto najważniejsze zmiany:   
- zadaszone tarasy do 50 m², przydomowe schrony do 35 m², boiska i obiekty rekreacyjne, baseny       

i oczka wodne do 50 m², zbiorniki na deszczówkę do 30 m³, mikroinstalacje wiatrowe do 3 m 
wysokości, magazyny energii do 20 kWh. 
 

Dla większych instalacji, np. wiatraków do 12 metrów wysokości, wymagany będzie projekt 
architektoniczno-budowlany, ale również bez konieczności uzyskiwania pozwolenia. 

Projekt nowelizacji przewiduje też wprowadzenie tzw. mechanizmu żółtej kartki. Jeśli podczas budowy 
dojdzie do istotnego odstępstwa od dokumentacji, inwestor nie zostanie od razu ukarany. Najpierw otrzyma 
ostrzeżenie i nakaz dostosowania prac do pierwotnych założeń. To bardziej elastyczne podejście ma 
zapobiec paraliżowi inwestycji i ułatwić życie tym, którzy działają w dobrej wierze, ale popełnili błąd. 

Zgodnie z projektem nowelizacji Ustawy, uproszczone postępowanie legalizacyjne będzie możliwe również 
w przypadku obiektów, które stoją od co najmniej 10 lat, nawet jeśli nie spełniają wszystkich aktualnych 
wymogów formalnych. To szansa dla wielu właścicieli starszych domów, którzy dotąd bali się zgłaszać 
nielegalne rozbudowy czy nadbudowy. 

(na podstawie budowlanych portali internetowych) 
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INFORMACJE PRAWNE - zmiany w ochronie zabytków 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w odniesieniu do ustawy Prawo budowlane - Dz. U. z 2025 r. 
poz.418 t.j. - dnia 9 lipca 2025 r. udostępniony został projekt nowego aktu prawnego pn.: Zmiana ustawy      
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz niektórych innych ustaw.  
 
Dnia 1 lipca 2025 r. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami oraz ustawy - Prawo budowlane (projekt deregulacyjny), przedłożony przez Minister Kultury     
i Dziedzictwa Narodowego.  

Nowe przepisy przyspieszą i uproszczą procedury administracyjne w obszarze ochrony zabytków i opieki 
nad zabytkami. Niektóre sprawy związane z pracami przy zabytkach będą mogły być uznane za załatwione 
pozytywnie, jeśli urząd nie wniesie sprzeciwu w określonym czasie (tzw. milczące załatwienie sprawy). To 
duże ułatwienie, szczególnie dla inwestorów i właścicieli zabytkowych nieruchomości, którzy do tej pory 
często musieli czekać tygodniami na decyzję w rutynowych w sprawach. Ponadto, nowe przepisy 
uproszczą procedury wydawania decyzji w sprawach usunięcia drzew lub krzewów z terenów wpisanych do 
rejestru zabytków jako park, ogród lub inna forma zaprojektowanej zieleni. Projekt ustawy realizuje działania 
deregulacyjne rządu. 

 

INFORMACJE PRAWNE - zmiany w planowaniu przestrzennym 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że w dniu 16 kwietnia 2025 r. Prezydent podpisał ustawę z dnia       
4 kwietnia 2025 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw. Aktualnie Samorządy mają więcej czasu na opracowanie planów ogólnych, z którymi już 
niebawem będą musiały być zgodne wszystkie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz 
decyzje o warunkach zabudowy. Termin został wydłużony z 31 grudnia 2025 r. – do 30 czerwca 2026 r. 

Tym samym przedłużony został termin obowiązywania studiów uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin, które – zgodnie z nowelizacją ustawy o planowaniu                           
i zagospodarowaniu przestrzennym, która weszła w życie w dniu 24 września 2023 r. – miały stracić moc      
z dniem 1 stycznia 2026 r., a stracą ją dopiero z dniem 1 lipca 2026 r.  

Decyzje o warunkach zabudowy wydane od 1 lipca 2026 r. będą już musiały być zgodne z planami 
ogólnymi. 

Dotychczasowy system planowania lokalnego opierał się na miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego oraz decyzjach o warunkach zabudowy, które nie musiały być zgodne ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Reforma systemu planowania 
przestrzennego, która została wprowadzona ustawą z dnia 7.07.2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu        
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (która weszła w życie z dniem 24 
września 2023 r.) zmienia jednak ten system, nakładając obowiązek zgodności nowych planów 
miejscowych i decyzji o warunkach zabudowy (tj. wydanych od 1 lipca 2026 r. – w związku z wydłużeniem 
ww. terminu) z planem ogólnym (czyli nowym aktem prawa miejscowego, który zastąpi studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy), który wszystkie gminy w Polsce 
muszą opracować najpóźniej do 30 czerwca 2026 r. 
 
Nowe przepisy nie anulują obecnie obowiązujących decyzji o warunkach zabudowy, ale decyzje WZ wydane 
od 1 lipca 2026 r. będą już musiały być zgodne z planami ogólnymi, a te wydane od dnia 1 stycznia 2026 r. 
będą miały określony termin ważności (5 lat od dnia, w którym decyzja stała się prawomocna). Dotychczas 
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decyzje WZ były bezterminowe (dotyczy to wszystkich decyzji, które stały się prawomocne przed dniem        
1 stycznia 2026 r.). 

Podstawy prawne: 
● Ustawa z dnia 4.04.2025 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw (podpisana przez Prezydenta w dniu 16 kwietnia 2025 r.) 
● Ustawa z dnia 7.07.2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688 z późn. zm.) 
● Ustawa z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1130 z późn. zm.) 
 

(na podstawie internetowych portali budowlanych)  

 

ZGODY WODNOPRAWNE  
 
Budowa stawów i zbiorników wodnych o powierzchni przekraczającej 1000 m2 i nieprzekraczającej        
5.000 m2 oraz głębokości nieprzekraczającej 3 m, położonych w całości na gruntach rolnych, nie wymaga 
decyzji o pozwoleniu na budowę, natomiast wymaga zgłoszenia – o czym stanowi art. 29 ust. 1 pkt 31 
Prawa budowlanego. Organ administracji architektoniczno-budowlanej wnosi sprzeciw, jeżeli budowa lub 
wykonywanie robót budowlanych objętych zgłoszeniem narusza ustalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, decyzji o warunkach zabudowy, narusza inne akty prawa miejscowego 
lub inne przepisy.  
Budowa zbiornika retencyjnego na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią musi być z zapisami 
mpzp. Jeżeli teren na którym ma powstać zbiornik jest przeznaczony w mpzp na cele rolne, z zakazem 
zabudowy, budowa taka nie będzie możliwa.  
 
Przydomowa oczyszczalnia, z której oczyszczone ścieki będą za pomocą deszczowni rozprowadzane po 
własnym gruncie wymaga uzyskania zgłoszenia wodnoprawnego.  
Zgodnie z art. 394 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 20 lipca .2017 r. Prawo wodne – zgłoszenia wodnoprawnego 
wymaga nie tyle budowa samej przydomowej oczyszczalni ścieków, co wykonanie urządzeń wodnych 
służących do wprowadzania do ziemi oczyszczonych w niej ścieków, na potrzeby zwykłego korzystania        
z wód.  
 
W trybie art. 389 pkt 2 Prawa wodnego należy zwrócić się do właściwego organu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w celu wydania pozwolenia wodnoprawnego na bagrowanie dna 
jeziora oraz wycinkę trzciny.  
 
Zgodnie z art. 34 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca .2017 r. Prawo wodne - szczególnym korzystaniem z wód jest 
korzystanie z wód wykraczające poza powszechne korzystanie z wód oraz zwykłe korzystanie z wód, 
obejmujące wydobywanie z wód powierzchniowych, w tym z morskich wód wewnętrznych wraz z wodami 
wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej oraz wód morza terytorialnego, kamienia, żwiru, piasku oraz innych 
materiałów, a także wycinanie roślin z wód lub brzegu. 
Bagrowanie to mechaniczne usuwanie warstwy osadów dennych ze zbiorników wodnych lub cieków, zatem 
obejmuje "wydobywanie" wszelkich materiałów z jakich składa się ta warstwa. 
 
(na podstawie LEX Aktualności Budownictwo)  
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WAKACYJNE SZKOLENIA w innych OIA RP 

1. Pomorska OIA RP - Gdańsk - temat szkolenia “Plan Ogólny w kontekście pracy architekta”     
TERMIN:  15 lipca 2025 r.  GODZINA: 13.00  - przeznaczone dla 200 uczestników                                                   
FORMUŁA SZKOLENIA: on-line 
LINK: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1600  
 
Celem szkolenia jest zapoznanie architektów ze zmianami legislacyjnymi oraz ich wpływem na 
pracę architektów, w kontekście planu ogólnego – jako najważniejszego elementu reformy systemu 
planowania przestrzennego, która weszła w życie w 2023 r. na mocy Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.       
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw.  
 

2. Małopolska OIA RP - Kraków - temat warsztatów  “ArchiCAD - od podstaw do samodzielnego 
projektowania! Część 3: Modelowanie”      
TERMIN:  21 lipca 2025 r.  GODZINA: 16.00  - przeznaczone dla 20 uczestników                                                   
FORMUŁA WARSZTATÓW: stacjonarne  
LINK: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1601  
 
Warsztaty stacjonarne dla osób początkujących nieużywających programu Archicad oraz osób 
średniozaawansowanych. Program szkolenia obejmuje: 
- Wprowadzenie do Twinmotion i przegląd możliwości programu, 
- Importowanie modeli i scen 3D z różnych programów, 
- Ustawienia oświetlenia naturalnego i sztucznego, 
- Stosowanie i tworzenie materiałów i tekstur, 
- Korzystanie z bibliotek (roślinność, meble, pojazdy, ludzie), 
- Dodawanie elementów otoczenia i ich animacji, 
- Tworzenie ścieżek kamer i animacji, 
- Generowanie filmów, panoram 360° i wirtualnych spacerów, 
- Tworzenie interaktywnych prezentacji, również dla VR, 
- Zaawansowana symulacja warunków atmosferycznych, 
- Integracja z innymi programami, w tym Unreal Engine. 
 
Warsztaty poprowadzi arch. Konrad Zabiełło - BIM Manager w firmie WSC. 
 
Wymagania: Własny laptop z zainstalowanym oprogramowaniem (wersja miesięczna). Archicad – 
prosimy osoby nie używające Archicada do ściągnięcia TRIALA:  
https://poznaj.wsc.pl/pobierz-archicada oraz Twinmotion, którego wersja podstawowa jest obecnie 
bezpłatna: https://www.twinmotion.com/en-US/license 
Z uwagi na lokalizację Izby będącej organizatorem szkolenia warsztaty w pierwszej kolejności są 
skierowane do członków MPOIA RP. Uczestniczki i uczestnicy będący członkami pozostałych Izb 
Okręgowych proszeni są o nadesłanie drogą mailową deklaracji uczestnictwa na adres: 
malopolska@izbaarchitektow.pl 
 
W celu wzięcia udziału w warsztatach konieczne jest wyrażenie zgody na publikację wizerunku na 
stronie www.mpoia.pl  oraz www.facebook.com/malopolska.iarp 
Informację o wyrażeniu powyższej zgody należy przesłać drogą mailową na adres biura MPOIA RP:  
malopolska@izbaarchitektow.pl 
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3. Dolnośląska OIA RP - Wrocław - temat szkolenia “Obszar oddziaływania obiektu po zmianach          
w prawie budowlanym w praktyce organów i sądów – aspekty prawne”      
TERMIN:  21 sierpnia 2025 r.  GODZINA: 14.00  - przeznaczone dla 80 uczestników                                                   
FORMUŁA SZKOLENIA: stacjonarne 
LINK: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1588  
 
Celem szkolenia jest omówienie prawnych aspektów wyznaczania obszaru oddziaływania obiektu, 
jak również ryzyk administracyjnych z tym związanych (m.in. w zakresie prawidłowego 
wyznaczenia kręgu stron postępowania i ewentualnego wznowienia postępowania), w świetle 
najnowszych zmian w prawie i orzecznictwa sądów administracyjnych.  
 

4. Dolnośląska OIA RP - Wrocław - temat szkolenia “Obszar oddziaływania obiektu po zmianach          
w prawie budowlanym w praktyce organów i sądów – aspekty prawne”      
TERMIN:  21 sierpnia 2025 r.  GODZINA: 14.00  - przeznaczone dla 500 uczestników                                                   
FORMUŁA SZKOLENIA: on-line 
LINK: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1587  
 
Celem szkolenia jest omówienie prawnych aspektów wyznaczania obszaru oddziaływania obiektu, 
jak również ryzyk administracyjnych z tym związanych (m.in. w zakresie prawidłowego 
wyznaczenia kręgu stron postępowania i ewentualnego wznowienia postępowania), w świetle 
najnowszych zmian w prawie i orzecznictwa sądów administracyjnych.  
 
UWAGA: Link do szkolenia zostanie rozesłany w dniu szkolenia do godz. 12.00. 

WYDARZENIA 

 
WPOIA RP - WARSZTATY DLA SENIORÓW - informacja 

 
Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, że dnia 10 lipca  
2025 roku odbyła się następna edycja Warsztatów dla SENIORÓW 
organizowanych przez Wielkopolską Okręgową Izbę Architektów RP               
w ramach działań związanych z programem edukacyjnym IARP pn.: 
“Kształtowanie Przestrzeni”. Program ten w swoich założeniach jest 
przeznaczony dla dzieci i młodzieży, a przez WPOIA RP został przeniesiony 
na grunt senioralny. Warsztaty dla Seniorów są inspirowane tym  
programem. Każde warsztaty są poświęcone innej tematyce. 
 
Dotychczas warsztaty odbyły się już - w zrewitalizowanym budynku 
Tlenowni w Czempiniu (w kwietniu 2024 r. - “W zdrowym mieście zdrowy 
duch”), w Pałacu w Skrzynkach (w lipcu 2024 r. - “Detal w architekturze”),     
w Pałacyku Myśliwskim w Antoninie (w październiku 2024 r. - “Woda               
i architektura”), w Nowotomyskim Ośrodku Kultury w Nowym Tomyślu        
(w maju 2025 r. - "Seniorzy mają głos. Skwery, nasza wspólna przestrzeń"). 
 

Ostatnie warsztaty dla Seniorów prowadzone przez poznańskie architektki: Dagmarę Pawlak (Koordynatora 
WPOIA RP ds. Programu Kształtowanie Przestrzeni) i Katarzynę Weiss, także pod nazwą: "Seniorzy mają 
głos. Skwery, nasza wspólna przestrzeń" odbyły się w Pałacu w Jankowicach i cieszyły się sporym 
zainteresowaniem uczestników.  
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Jeśli ktoś z architektów, członków WPOIA RP ma kontakty z Seniorami, współpracuje np. z jakimś Domem 
Kultury w Wielkopolsce lub inną instytucją kultury itp. i chciałby wspomóc Wielkopolską OIA RP w takich 
działaniach proszony jest o kontakt mailowy z biurem WPOIA RP - wielkopolska@izbaarchitektow.pl 
 
Wszelkie inspiracje są mile widziane! 

 

NA WAKACYJNYM SZLAKU - KRAKÓW  

Muzeum Narodowe w Krakowie - Kamienica Szołayskich im. Feliksa Jasieńskiego                               
Galeria Architektury Polskiej XX i XXI wieku i Galeria Designu Polskiego XX i XXI wieku  

 
Architektura to ważny element naszej codzienności, kształtujący 
przestrzeń publicz ną, kontekst miejsca, a nawet wpływający na 
środowisko naturalne. To właśnie ona stała się tematem stałej ekspozycji 
„Przekroje. Galeria Architektury Polskiej XX i XXI wieku".  

Galeria jest poświęcona historii i współczesności polskiej architektury. 
Przekrojo wość prezentacji, do której nawiązuje tytuł wystawy, odnosi się 
zarówno do prze mian historycznych czy formalnych, jak i do 
różnorodności funkcjonalnej prezento wanych obiektów, pozwalającej 
dostrzec znaczenie architektury w projektowaniu różnych obszarów 
codzienności.  

Ekspozycja została podzielona na sześć sekcji odpowiadających sześciu 
zagadnie niom. Są nimi: Kompozycja, Natura, Technologia, Manifest, Czas    
i przestrzeń oraz Koszty. Te pojęcia mają pełnić dla publiczności funkcję 
drogowskazów w wędrówce po dziejach architektury polskiej, a także 

pozwalają poszerzyć obszar refleksji o perspektywę ponadregionalnych i ponadczasowych pytań. Wśród 
omawianych na wystawie problemów podjęte zostaną takie zagadnienia, jak: mieszkalnictwo, przestrzenie 
wspólne, odpowiedzialność społeczna architektury czy nowe rozwiązania urbani styczne, czyli wciąż 
aktualne dla działalności architektonicznej kwestie, mające istotne konsekwencje dla naszej codzienności. 
Oprócz makiet prezentujących wybrane realizacje na wystawie znajdą się także projekty, fotografie oraz 
materiały multimedialne.  

Galeria, mieszcząca się na II piętrze XIX-wiecznej mieszczańskiej kamienicy, jest zapowiedzią przyszłej 
działalności nowego oddziału Muzeum Narodowego w Krako wie w dawnym hotelu Cracovia.  
 

Od projektów graficznych przez modę i meble, po gry komputerowe - 
najciekawsze przykłady polskiego designu ostatnich ponad 120 lat 
prezentowane są na stałej ekspozycji “Przedmioty. Galeria Designu 
Polskiego XX i XXI wieku”. Po raz pierwszy na wystawie stałej Muzeum 
Narodowe w Krakowie pokazuje najważniejsze osiągnięcia polskiego 
designu, doceniając jego znaczenie oraz odrębność wobec sztuk pięknych, 
jak i rzemiosła artystycznego. Prezentowane są przedmioty codziennego 
użytku, które dziś uznawane są za kultowe, a także wybitne dzieła polskich 
projektantów, które na stałe wpisały się do   kanonu polskiego wzornictwa.  

Na wystawie można zobaczyć eksponaty od czasów Młodej Polski,  
poprzez modernizm i awangardę w II RP, czasy PRL, po współczesność.  
Osobne sale poświęcone zostały sztuce plakatu i modzie. Wybrane ramy 
czasowe pozwalają docenić osiągnięcia twórców pierwszych polskich 
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stowarzyszeń projektantów na przełomie XIX i XX wieku (Towarzystwo Polska Sztuka Stosowana, 
Warsztaty Krakowskie), a jednocześnie podkreślić, że kluczowe znaczenie ma dziś dla nas dorobek XX 
wieku oraz dekad transformacji po 1989 roku.  

Prezentacja tych 350 wyjątkowych obiektów to zapowiedź przyszłej działalności nowego oddziału Muzeum 
Narodowego w Krakowie w dawnym hotelu Cracovia.  

 

KPOIA RP - PDOIA RP - SWOIA RP - KONFERENCJA / WARSZTATY - BYDGOSZCZ - 17/18 października   

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że jesienią bieżącego roku trzy Izby, 
Kujawsko-Pomorska, Podlaska i Świętokrzyska Okręgowa Izba Architektów RP 
planują zorganizowanie w Bydgoszczy, w dniach 17 i 18 października 2025 roku 
Konferencji połączonej z warsztatami dotyczącej sztucznej inteligencji.  
 
Celem wydarzenia będzie praktyczne zaznajomienie architektów                              

z możliwościami wykorzystania sztucznej inteligencji (AI) w codziennej pracy projektowej — zarówno 
podczas tworzenia wizualizacji, projektowania, sporządzaniu projektów, analiz, zarządzania procesami 
inwestycyjnymi, jak i w podnoszeniu efektywności pracy biura architektonicznego. Będzie to doskonała 
okazja do zdobycia nowej wiedzy, wymiany doświadczeń oraz rozwinięcia praktycznych kompetencji 
niezbędnych w pracy architekta przyszłości. 
 
Szczegółowy program oraz informacje organizacyjne zostaną udostępnione w terminie późniejszym. 
 
Wszystkich Zainteresowanych ORGANIZATORZY już teraz SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ! 

 

MAOIA RP - KONFERENCJA NAUKOWA - WARSZAWA -  20/21 października   

Mazowiecka Okręgowa Izba Architektów RP zawiadamia, że w dniach 20 i 21 
października 2025 w salach Muzeum Historii Polski w Warszawie odbędzie się 
międzynarodowa, interdyscyplinarna, naukowa konferencja: 

"Architektura i Urbanistyka wobec zagrożeń kryzysowych. Katastrofa 
klimatyczna, terroryzm, wojna."  

Przykładowe tematy prelekcji: 
● Wojna, konflikt i powojenna rekonstrukcja 
● Terroryzm - bezpieczeństwo i projektowanie obronne, architektura jako tarcza 
● Zarządzanie miastem, zarządzanie ryzykiem i integracja polityki w architekturze i urbanistyce w 

obliczu zagrożenia 
● Bezpieczeństwo danych w projektach architektonicznych, dokumentach planowania 

urbanistycznego, zestawach danych przestrzennych 
● Edukacja, etyka i odpowiedzialność zawodowa w architekturze i planowaniu urbanistycznym w 

obliczu zagrożeń agenturalnych 
● Urbanistyka a zarządzanie ryzykiem (współpraca z resortami „siłowymi”) 
● Technologie i dane w projektowaniu bezpiecznej przestrzeni 
● Ochrona ludności, ratownictwo, bezpieczeństwo żywnościowe 
● Ochrona dziedzictwa kulturowego 
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Wśród prelegentów naukowcy z Wojskowej Akademii Technicznej, Politechniki Wrocławskiej, Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, Akademii Pożarniczej oraz przedstawiciele Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa i Ministerstwa Technologii i Rozwoju. Formularz rejestracyjny będzie dostępny pod koniec 
miesiąca lipca br. 

Wszystkich Zainteresowanych ORGANIZATORZY już teraz SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ! 

ARCHITEKT SZUKA PRACY 

 
Mgr inż. arch. Paulina Molicka, rocznik 1982, jest zainteresowana nawiązaniem 
współpracy z pracownią / biurem architektonicznym w różnym zakresie (szczegóły do 
omówienia). W 2006 roku ukończyła Wydział Architektury na Politechnice Poznańskiej, 
następnie w grudniu 2010 roku uzyskała uprawnienia zawodowe do projektowania bez 
ograniczeń. Od 2015 roku jest członkiem Wielkopolskiej OIA RP. 

Komunikatywna architektka z 16-letnim doświadczeniem zawodowym, Doskonale posługuje się przepisami 
budowlanymi i administracyjnymi. Biegle prowadzi procesy inwestycyjne i budowlane oraz zarządza  
projektami budowlanymi. Podejmuje ryzyko i nie dopuszcza się błędów. Jest dokładna i systematyczna        
w działaniu. Łatwo nawiązuje kontakty, posiada wysoko rozwinięte umiejętności negocjacyjne oraz 
kręgosłup moralny i biznesowy. 

Kontakt: 
e-mail: molicka.paulina@icloud.com, kom. 888 104 664 

POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU 

W związku z planowaną modernizacją elewacji budynku administracyjnego na terenie zajezdni autobusowej 
przy ul. Warszawskiej 142 w Poznaniu poszukiwany jest autor projektu lub jego spadkobiercy.  

Informacje dotyczące tej sprawy prosimy przesłać bezpośrednio na adres Zainteresowanej: 
Danuta Rynkowska, architekt IARP  
- danuta.rynkowska@kariatyda.eu 

ODESZLI Z NASZEGO GRONA 
 
Marek Pawlak, architekt (1953 - 2025)  

 
Marek Pawlak urodził się 21 września 1953 roku w Kościanie. Studia 
architektoniczne z tytułem magistra inżyniera architekta ukończył na 
Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej w marcu 
1979 roku. Uprawnienia zawodowe do projektowania bez ograniczeń, 
nadane przez Urząd Wojewódzki w Poznaniu, otrzymał we wrześniu 
1983 roku. 

W lutym 1983 roku został członkiem Stowarzyszenia Architektów 
Polskich SARP Oddział Poznań i był nim do września 2005 roku. 
Członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP był od 
grudnia 2003 roku, aż do chwili śmierci, z przerwą 10-cio letnią w 
okresie 2011-2021. 
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Działalność zawodową rozpoczął od pracy w Urzędzie Wojewódzkim w Lesznie w nadzorze urbanistyczno - 
architektonicznym. Potem pracował w Biurze Planowania Przestrzennego  w Poznaniu.  

Projektował głównie budynki mieszkalne i mieszkalno-usługowe, w tym domy jednorodzinne, na których 
skoncentrował większość swojej działalności zawodowej prowadzonej później w ramach własnej pracowni 
architektonicznej.  Zajmował się także nieruchomościami oraz kierowaniem i zarządzaniem projektami. 

Ciężka choroba przerwała jego życie w wieku 71 lat, pozostawiając w smutku żonę Ewę i całą Rodzinę. 
Zmarł dnia 23 czerwca 2025 roku. Uroczystości pogrzebowe odbyły się dnia 4 lipca 2025 roku na 
cmentarzu parafialnym Matki Bożej Pocieszenia (Podolany) przy ul. Borówkowej w Suchym Lesie. 

(fotografia - archiwum Internet) 

 

Teresa Mycko-Golec, architekt (1945 - 2025)  
 
Teresa Mycko-Golec urodziła się 21 lipca 1945 roku w Błotkowie. 
Studia architektoniczne z tytułem magistra inżyniera architekta 
ukończyła na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej               
w październiku 1970 roku. Uprawnienia zawodowe do projektowania 
bez ograniczeń, nadane przez Urząd Miasta Poznania, otrzymała           
w czerwcu 1974 roku. W grudniu 1986 roku uzyskała „Prawa Twórcy” 
przyznane przez Ministra Kultury i Sztuki Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej. 

W kwietniu 1971 roku została członkiem Stowarzyszenia Architektów 
Polskich SARP Oddział Poznań i była nim aż do chwili śmierci. 
Członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP była od 
czerwca 2003 roku, do marca 2018 roku. 

W grudniu 1970 roku Teresa Mycko-Golec zatrudniła się                          
w poznańskim Miastoprojekcie, gdzie wspólnie z architektem Jerzym 

Schmidtem i zespołem zaprojektowała plany Górnego Tarasu osiedla Rataje w Poznaniu (jej autorstwa były 
tereny zielone, centrum handlowo-usługowe, szkoła w projekcie powtarzalnym).  

Oprócz tego była autorką projektu domu mieszkalnego wielorodzinnego na poznańskiej Wildzie przy            
ul. Czajczej (współautor: arch. Witold Milewski) i osiedla mieszkaniowego w Koziegłowach pod Poznaniem, 
a także osiedla przy ul. Stróżyńskiego w Poznaniu. Od 1978 roku wyspecjalizowała się w projektowaniu 
szkół podstawowych, które zaprojektowała m.in. na poznańskich osiedlach Rusa i Tysiąclecia, na osiedlu 
Piątkowo, na osiedlu Bohaterów II Wojny Światowej i osiedlu Kopernika oraz w Swarzędzu, Luboniu                 
i Koziegłowach. Od 1989 roku prowadziła własne studio architektoniczne, w ramach którego 
zaprojektowała budynki poznańskiego Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Stróżyńskiego oraz Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mieszka I i Bolesława Chrobrego w Gnieźnie. 

Wiadomość o Jej śmierci dotarła do nas z opóźnieniem. Teresa Mycko-Golec zmarła dnia 27 stycznia      
2025 roku. Uroczystości pogrzebowe odbyły się na Cmentarzu Jeżyckim przy ul. Nowina w Poznaniu. 

(fotografia – archiwum SARP, lata 90-te XX w.) 
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DYŻUR PRAWNIKA 

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się                  
w formule konsultacji telefonicznych w dniach: 

 
31 lipca oraz 21 sierpnia 2025 r. (czwartki) 

 
Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .     
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.  
W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - 
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest 
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone 
są o uzbrojenie się w cierpliwość. 
Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie: 
- prawa gospodarczego, 
- prawa cywilnego, 
- prawa karnego, 
- postępowania sądowego, 
- prawa własności intelektualnej, 
- prawa zamówień publicznych, 
- prawa procesu inwestycyjnego. 
 
Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może 
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu 
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP. 

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku 
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP, a także uchwałą KRIA nr O-32-VI-2024, 
co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2025 na ostatnim 
Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 6 i 7 grudnia 2024 roku -  

 
składka członkowska w 2025 roku wynosi 125 zł miesięcznie (1500 zł rocznie) 

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2025 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-039-VI-2024: 
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 12,50 zł (10% składki podstawowej), 
- opłata za wpis na listę członków - 720 zł 
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 720 zł 
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1790 zł 
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł 
  
Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935 
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowski WP-..... osoby, której składki dotyczą. 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także              
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem 
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym. 
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Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku          
lub roku, które zdecydowanie usprawnia działania księgowe WPOIA RP.  

BIURO 
 

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl  
 
 

biuro czynne: 

poniedziałek: 10.00-15.00  
wtorek: 15.00-19.00   

środa: nieczynne   
czwartek: 10.00-15.00   

piątek: 10.00-15.00 

 

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
kom. 538 955 578 
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl  

dyżur: 

poniedziałek: 10.00-13.00 
czwartek: 15.00-18.00 

 

 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl   

 

 

UWAGA! 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391 

 

TU NAS ZNAJDZIESZ 
 

strona www 
Facebook 
Instagram 

 
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 

Stary Rynek 56, 61-772 Poznań  
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